4

ПРОЕКТ
Муниципальное образование Кондинский район
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  _______ 2019 года

	№ _____

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменений
в некоторые постановления
администрации Кондинского района

Руководствуясь статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации,  Уставом Кондинского района, администрация Кондинского района постановляет:
1. Внести в приложение 1 к постановлению администрации Кондинского района от 8 ноября 2012 года № 1875 «О размерах, условиях оплаты труда и социальной защищенности лиц, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» следующие изменения:
1.1. Пункт 8.3. раздела 8 дополнить абзац третьим в следующей редакции:
«единовременное поощрение за деятельность, которая способствовала достижению муниципальным образованием Кондинский район значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.».
1.2. Раздел 8 дополнить пунктом 8.5. в следующей редакции:
«8.5. Единовременное поощрение за деятельность, которая способствовала достижению муниципальным образованием Кондинский район значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район, производится в едином размере в отношении всех категорий работников.».
2. Внести в приложение 1 к постановлению администрации Кондинского района от 19 декабря 2018 года № 2480 «Об утверждении Положений об установлении системы оплаты труда и социальной защищенности работников муниципального бюджетного учреждения Кондинского района «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»  следующие изменения:
2.1. Пункт 6.1. раздела VI Абзац дополнить абзац пятым в следующей редакции:
«единовременное поощрение за деятельность, которая способствовала достижению муниципальным образованием Кондинский район значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.».
2.2. Раздел 6 дополнить пунктом 6.4. в следующей редакции:
«6.4. Единовременное поощрение за деятельность, которая способствовала достижению муниципальным образованием Кондинский район значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район (далее- поощрение), производится в едином размере в отношении всех категорий работников муниципального учреждения. Размер поощрения устанавливается локальным нормативным актом муниципального учреждения по согласованию с главным распорядителем бюджетных средств.
Размер поощрения директору муниципального учреждения устанавливается распоряжением работодателя.».
3. Внести в приложение 1 к постановлению администрации Кондинского района от 19 декабря 2018 года № 2481 «Об утверждении Положений об установлении системы оплаты труда и социальной защищенности работников муниципального казенного учреждения «Управление материально-технического обеспечения деятельности органов местного самоуправления Кондинского района» следующие изменения:
3.1. Пункт 6.1. раздела VI Абзац дополнить абзац седьмым в следующей редакции:
«единовременное поощрение за деятельность, которая способствовала достижению муниципальным образованием Кондинский район значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.».
3.2. Раздел 6 дополнить пунктом 6.7. в следующей редакции:
«6.7. Единовременное поощрение за деятельность, которая способствовала достижению муниципальным образованием Кондинский район значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район (далее - поощрение), производится в едином размере в отношении всех категорий работников муниципального учреждения. Размер поощрения устанавливается локальным нормативным актом муниципального учреждения по согласованию с главным распорядителем бюджетных средств.
Размер поощрения директору муниципального учреждения устанавливается распоряжением работодателя.».
4. Внести в приложение 1 к постановлению администрации Кондинского района от 20 декабря 2018 года №  2483 «Об утверждении Положений об установлении системы оплаты труда и социальной защищенности работников муниципального учреждения «Управление капитального строительства Кондинского района» следующие изменения:
4.1. Пункт 6.1. раздела VI Абзац дополнить абзац пятым в следующей редакции:
«единовременное поощрение за деятельность, которая способствовала достижению муниципальным образованием Кондинский район значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.».
4.2. Раздел 6 дополнить пунктом 6.4. в следующей редакции:
«6.4. Единовременное поощрение за деятельность, которая способствовала достижению муниципальным образованием Кондинский район значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район (далее- поощрение), производится в едином размере в отношении всех категорий работников муниципального учреждения. Размер поощрения устанавливается локальным нормативным актом муниципального учреждения по согласованию с главным распорядителем бюджетных средств.
Размер поощрения директору муниципального учреждения устанавливается распоряжением работодателя.».
5. Внести в приложение 1 к постановлению администрации Кондинского района от 20 декабря 2018 года № 2485 «Об утверждении Положений об установлении системы оплаты труда и социальной защищенности работников муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба Кондинского района» следующие изменения:
5.1. Пункт 6.1. раздела VI Абзац изложить в следующей редакции:
«6.1. Работникам муниципального учреждения устанавливаются иные выплаты:
 единовременное премирование к праздничным, юбилейным датам районного, окружного значения;
единовременное поощрение за деятельность, которая способствовала достижению муниципальным образованием Кондинский район значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.».
5.2. Раздел 6 дополнить пунктом 6.3. в следующей редакции:
«6.3. Единовременное поощрение за деятельность, которая способствовала достижению муниципальным образованием Кондинский район значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район (далее- поощрение), производится в едином размере в отношении всех категорий работников муниципального учреждения. Размер поощрения устанавливается локальным нормативным актом муниципального учреждения по согласованию с главным распорядителем бюджетных средств.
Размер поощрения директору муниципального учреждения устанавливается распоряжением работодателя.».
6. Внести в приложение 1 к постановлению администрации Кондинского района от 08 апреля 2019 года № 578 «Об утверждении Положений об установлении системы оплаты труда и социальной защищенности работников муниципального казенного учреждения «Центр бухгалтерского  учета Кондинского района» следующие изменения:
6.1. Абзац второй пункта 6.1. раздела VI изложить в следующей редакции:
«К иным выплатам относится единовременное премирование к праздничным, юбилейным датам районного, окружного значения; единовременное поощрение за деятельность, которая способствовала достижению муниципальным образованием Кондинский район значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.».
6.2. Раздел 6 дополнить пунктом 6.3. в следующей редакции:
«6.3. Единовременное поощрение за деятельность, которая способствовала достижению муниципальным образованием Кондинский район значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район (далее- поощрение), производится в едином размере в отношении всех категорий работников муниципального учреждения. Размер поощрения устанавливается локальным нормативным актом муниципального учреждения по согласованию с главным распорядителем бюджетных средств.
Размер поощрения директору муниципального учреждения устанавливается распоряжением работодателя.».
[bookmark: _GoBack]7. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 25 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации  органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.
8. Настоящее  постановление вступает в силу после его обнародования.

	Глава района                                                                                                    А.В.Дубовик